



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月23日

上場会社名 KOA株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 6999 URL <https://www.koaglobal.com>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 向山 浩正

問合せ先責任者 (役職名) 経営戦略センター ゼネラルマネージャー (氏名) 山本 容平 (TEL) 0265-70-7171

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無: 無

決算説明会開催の有無: 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	16,845	3.9	500	117.1	530	△20.4	419	13.5
2025年3月期第1四半期	16,211	△4.5	230	△73.4	666	△58.4	369	△65.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 477百万円(△84.1%) 2025年3月期第1四半期 2,997百万円(11.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	11.30	—
2025年3月期第1四半期	9.96	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	141,740	78,032	55.1	2,102.27
2025年3月期	141,365	78,110	55.3	2,104.37

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 78,032百万円 2025年3月期 78,110百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	15.00	40.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		15.00	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	33,800	6.0	950	100.1	1,070	—	830	—	22.36
通期	67,200	4.8	1,700	44.5	1,720	38.3	1,110	325.9	29.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 有

※ 注記事項

(１) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(２) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(３) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(３) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(４) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年３月期１Ｑ	37,479,724株	2025年３月期	37,479,724株
② 期末自己株式数	2026年３月期１Ｑ	361,741株	2025年３月期	361,739株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年３月期１Ｑ	37,117,984株	2025年３月期１Ｑ	37,094,437株

※添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況(３) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. 補足情報	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間（2025年4月1日～2025年6月30日）の世界経済は、回復と停滞が混在する不安定な状況が続きました。インフレの沈静化とともに景気持ち直しの兆しが見られた一方で、高水準の金利政策の影響による投資の抑制や、地政学的リスクの継続が経済活動の重しとなり、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

また、米国の通商政策における不確実性や、特定国に対する追加関税の動向は、グローバルなサプライチェーンに影響を与える要因となっており、当社グループとしても今後の動向を注視しております。

当社グループの属する電子部品業界におきましては、カーボンニュートラルの実現に向け環境対応車への移行が進んでおり、中長期的には自動車向け市場の拡大が見込まれております。

一方、当第1四半期連結累計期間におきましては、関税対策や在庫の積み増し等に起因する一時的な受注増がみられたものの、依然として先行きは不透明であります。このような経営環境のもと、当社グループは「2030ビジョン」の実現に向けて、品質・信頼性を重視する市場を中心に、高付加価値製品の拡販、新工場の立ち上げ、ならびに固定費削減等のコストダウンの推進に取り組んでまいりました。

販売面におきましては、為替が円高傾向で推移したものの、中国および欧州における自動車向け需要が堅調に推移したこと等により、当第1四半期連結累計期間の売上高は16,845百万円（前年同期比634百万円増、3.9%増）となりました。

利益面におきましても、売上の増加等により、営業利益は500百万円（前年同期比269百万円増、117.1%増）、経常利益は530百万円（前年同期比136百万円減、20.4%減）となりました。また、保有有価証券の一部売却により投資有価証券売却益52百万円を計上した一方、固定資産処分損2百万円を計上したこと等により、親会社株主に帰属する四半期純利益は419百万円（前年同期比49百万円増、13.5%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は141,740百万円となり、前連結会計年度末に比べ、375百万円増加いたしました。主な要因としましては、有形固定資産等の増加によるものであります。また、負債は63,708百万円となり、前連結会計年度末に比べ453百万円増加いたしました。主な要因としましては、借入金等の増加によるものであります。以上の結果、自己資本比率は55.1%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年4月23日（2025年3月期決算発表時）に公表しました内容を変更しています。

詳細につきましては、本日（2025年7月23日）公表しました「2026年3月期第2四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

（業績の予想に関する留意事項）

本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,642	25,826
受取手形及び売掛金	13,786	14,062
電子記録債権	2,159	2,176
商品及び製品	4,598	4,378
仕掛品	5,550	5,462
原材料及び貯蔵品	3,295	3,214
前払費用	287	335
未収還付法人税等	25	70
その他	1,208	993
貸倒引当金	△49	△50
流動資産合計	57,505	56,469
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	24,089	39,927
機械装置及び運搬具（純額）	16,600	16,306
工具、器具及び備品（純額）	1,244	1,256
その他（純額）	481	421
土地	6,860	6,865
建設仮勘定	22,195	8,499
有形固定資産合計	71,473	73,278
無形固定資産	3,152	3,220
投資その他の資産		
投資有価証券	4,942	4,999
繰延税金資産	560	701
退職給付に係る資産	239	247
その他	3,521	2,855
貸倒引当金	△30	△30
投資その他の資産合計	9,234	8,772
固定資産合計	83,860	85,270
資産合計	141,365	141,740

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,935	3,892
電子記録債務	823	936
設備購入支払手形	210	60
短期借入金	3,318	5,304
未払金	2,940	2,262
未払法人税等	302	287
未払費用	1,684	1,858
賞与引当金	1,639	936
受注損失引当金	193	159
その他	886	1,275
流動負債合計	15,935	16,975
固定負債		
長期借入金	41,181	40,761
退職給付に係る負債	1,229	1,263
繰延税金負債	955	951
資産除去債務	45	43
その他	3,907	3,713
固定負債合計	47,319	46,732
負債合計	63,255	63,708
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,033	6,033
資本剰余金	9,018	9,018
利益剰余金	54,908	54,772
自己株式	△254	△254
株主資本合計	69,705	69,569
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,920	1,952
為替換算調整勘定	6,036	6,055
退職給付に係る調整累計額	448	454
その他の包括利益累計額合計	8,404	8,462
純資産合計	78,110	78,032
負債純資産合計	141,365	141,740

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	16,211	16,845
売上原価	11,738	12,036
売上総利益	4,472	4,809
販売費及び一般管理費		
販売手数料	257	216
荷造運搬費	148	154
給料及び手当	1,732	1,568
賞与引当金繰入額	313	259
その他	1,789	2,109
販売費及び一般管理費合計	4,242	4,308
営業利益	230	500
営業外収益		
受取利息	83	63
受取配当金	42	140
為替差益	278	—
材料作業屑処分益	37	53
持分法による投資利益	76	87
経営指導料	104	137
補助金収入	20	17
雇用調整助成金	7	—
その他	30	17
営業外収益合計	681	517
営業外費用		
支払利息	55	155
為替差損	—	188
税額控除外源泉所得税	12	16
為替予約評価損	102	93
一時帰休費用	47	—
その他	26	33
営業外費用合計	245	487
経常利益	666	530
特別利益		
固定資産売却益	0	—
投資有価証券売却益	—	52
特別利益合計	0	52
特別損失		
固定資産処分損	2	2
特別損失合計	2	2
税金等調整前四半期純利益	663	580
法人税等	294	160
四半期純利益	369	419
親会社株主に帰属する四半期純利益	369	419

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	369	419
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	204	32
為替換算調整勘定	2,414	13
退職給付に係る調整額	△8	6
持分法適用会社に対する持分相当額	17	6
その他の包括利益合計	2,627	58
四半期包括利益	2,997	477
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,997	477

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計		
売上高							
外部顧客への売上高	4,984	5,092	3,006	3,128	16,211	—	16,211
セグメント間の内部売上高 又は振替高	8,191	3,419	1	0	11,611	△11,611	—
計	13,176	8,511	3,007	3,128	27,822	△11,611	16,211
セグメント利益又は損失(△)	355	△135	108	96	424	△194	230

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)(営業利益又は損失(△))の調整額△194百万円には、セグメント間取引消去△217百万円、棚卸資産等の調整額23百万円が含まれております。

2. 日本、アメリカ以外の各セグメントに属する主な国又は地域の内訳は次の通りであります。

- (1) アジア … 台湾、シンガポール、中華人民共和国、香港
(2) ヨーロッパ … ドイツ

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計		
売上高							
外部顧客への売上高	5,217	5,545	2,671	3,410	16,845	—	16,845
セグメント間の内部売上高 又は振替高	8,641	3,379	1	0	12,021	△12,021	—
計	13,858	8,925	2,673	3,410	28,867	△12,021	16,845
セグメント利益又は損失(△)	△11	356	19	237	602	△101	500

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)(営業利益又は損失(△))の調整額△101百万円には、セグメント間取引消去184百万円、棚卸資産等の調整額△286百万円が含まれております。

2. 日本、アメリカ以外の各セグメントに属する主な国又は地域の内訳は次の通りであります。

- (1) アジア … 台湾、シンガポール、中華人民共和国、香港
(2) ヨーロッパ … ドイツ

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	1,241百万円	1,560百万円

3. 補足情報

受注実績

当第1四半期連結累計期間の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高(百万円)	前年同期比(%)	受注残高(百万円)	前年同期比(%)
日本	5,908	122.3	5,196	109.5
アジア	5,944	119.6	3,695	107.1
アメリカ	2,618	85.0	1,649	85.9
ヨーロッパ	3,382	108.4	969	116.2
合計	17,853	111.6	11,510	105.1